
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné Materiál�ZM

MRZ/11936/2017
Poř. číslo

Odbor: Odbor majetkový

Oddělení: oddělení provozu a údržby majetku

Vyřizuje: Wenzlová Iva

Materiál pro 21.  zasedání Zastupitelstva města Karviné konané   dne 12.09.2017

Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací - čistírna 
odpadních vod Žižkova a kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné dle ustanovení § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, 

rozhodlo

schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací, za účelem opravy vodního 
díla - čistírny odpadních vod Žižkova, umístěné na pozemku parcelní číslo 2187/13 v katastrálním území 
Karviná-město, na ul. Jedlové, a kanalizační čerpací stanice na pozemku parcelní číslo 2289/42 v katastrálním 
území Karviná-město, na ul. Jarní v Karviné-Hranicích, z důvodu zajištění plynulého a bezpečného provozování 
vodního díla, které je v majetku statutárního města Karviné. 

Úkol: ano  / ne 

Důvodová zprava a přílohy důvodové zprávy

PC Příloha Název Komentář
ZM-21-OM-Čerpání finančních prostředků z 
rezervy na obnovu vodovodů a 
kanalizací-DZ..pdf

důvodová zpráva

1          

Datum: 29.08.2017 Datum: 29.08.2017 Datum: 29.08.2017 Datum: 30.08.2017

Jana Nekardová
 Ing. Jana 

Salamonová
Ing. Helena 

Bogoczová Ing. Lukáš Raszyk
Za formální správnost Vedoucí oddělení Vedoucí odboru Za předkladatele 

Předkládá: Rada města Karviné

Uložení formuláře na iPortál 
Složka          

Složka Archivního úložiště: 103

Statutární město Karviná - Magistrát města Karviné
Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát ● IČ: 00297534 ● DIČ: 
CZ00297534
Materiál číslo: MRZ/11936/2017 Stránka 1 / 1



Statutární město Karviná – Magistrát města Karviné
Důvodová zpráva  ● Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací – čistírna odpadních 
vod Žižkova a kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní Strana 1 / 1

Důvodová zpráva

Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů nebo kanalizací – čistírna 

odpadních vod Žižkova a kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní

Zastupitelstvo města Karviné na zasedání, konaném dne 30.04.2015, rozhodlo usnesením č. 126 schválit plán 

financování obnovy vodovodů nebo kanalizací – aktualizaci č. 1 pro období 2014 – 2023 a rozhodlo schválit tvorbu 

rezervy finančních prostředků na obnovu vodovodů nebo kanalizací z rozpočtových zdrojů města. Tato rezerva na 

obnovu majetku je tvořena finančními prostředky ve výši 3,6 mil. Kč na každý kalendářní rok.  

Dle ustanovení § 8 odst. 1 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně 

některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o vodovodech a kanalizacích), je vlastník 

vodovodu nebo kanalizace povinen zajistit jejich plynulé a bezpečné provozování, vytvářet rezervu finančních 

prostředků na jejich obnovu a dokládat jejich použití pro tyto účely. 

Obnovou se dle ustanovení § 2 odst. 9 zákona o vodovodech a kanalizacích rozumí výměna části vodovodu, 

úpravny vody, kanalizace nebo čistírny odpadních vod, která je inventárně sledovanou částí majetku vlastníka nebo 

samostatnou položkou uvedenou ve vybraných údajích majetkové evidence, za účelem prodloužení životnosti 

stavby a s ní související technologie. 

Statutární město Karviná je vlastníkem vodního díla – kanalizace pro veřejnou potřebu pod názvem Splašková 

kanalizace, kanalizační čerpací stanice a čistírna odpadních vod na ul. Žižkově, Karviná-Hranice. Čistírna 

odpadních vod je umístěna na pozemku parcelní číslo 2187/3 v katastrálním území Karviná-město na ul. Jedlové 

a kanalizační čerpací stanice na pozemku parcelní číslo 2289/42 v katastrálním území Karviná-město na ul. Jarní. 

Toto vodní dílo provozuje na základě smlouvy o provozování vodního díla č. 1015/SOP/KA/2010 

(MMK/SML/143/2010), uzavřené dne 05.10.2010, společnost Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s.

(dále jen provozovatel). Na základě této smlouvy nás provozovatel informoval o technickém stavu čistírny 

odpadních vod, která se nachází na ul. Jedlové, a o stavu čerpací stanice umístěné na ul. Jarní v Karviné-Hranicích. 

Na čistírně odpadních vod se v současné době vyskytly problémy s aeračním systémem, kdy stávající systém 

neumožňuje rovnoměrné provzdušňování čistírny odpadních vod, což s sebou nese vyšší provozní náklady (nutná 

častější přítomnost obsluhy, větší spotřeba elektrické energie, atd.) a neplnění požadovaných parametrů vyčištěné 

odpadní vody.  

Co se týče stávající kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní, dle sdělení provozovatele je tato čerpací stanice 

v havarijním stavu. Je nutná rekonstrukce celého strojního vybavení, zejména je nutná instalace nového

česlicového koše včetně pojezdových tyčí k vytažení, 2 ks nových čerpadel, výměna spínacího zařízení včetně 

hladinového čidla, montáž nového silového rozvaděče včetně výstroje pro dvě nová čerpadla, nová elektroinstalace 

čerpadel a snímací hladiny + sjednocení se stávajícím dálkovým přenosem. 

Celkové předpokládané náklady činí cca 510.000,- Kč + DPH.

Stanovisko Odboru majetkového:

Odbor majetkový Magistrátu města Karviné doporučuje schválit čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu 

vodovodů nebo kanalizací a zadat rekonstrukci aeračního systému v čistírně odpadních vod Žižkova a celkovou 

opravu kanalizační čerpací stanice na ul. Jarní, včetně výměny 2 ks čerpadel a opravy elektrozařízení, za účelem 

prodloužení životnosti stavby vodního díla a s ní související technologie, z důvodu zabezpečení řádného čištění 

odpadních vod, provozu a zvýšení bezpečnosti vodního díla, které je v majetku statutárního města Karviné.

Rada města Karviné projednala materiály ve věci čerpání finančních prostředků na svém zasedání dne 23.08.2017 

a 06.09.2017 a doporučila Zastupitelstvu města Karviné schválit čerpání těchto finančních prostředků z rezervy na 

obnovu vodovodů nebo kanalizací, za účelem opravy vodního díla – čistírny odpadních vod Žižkova, umístěné na 

pozemku parcelní číslo 2187/13 v katastrálním území Karviná-město, na ul. Jedlové, a kanalizační čerpací stanice 

na pozemku parcelní číslo 2289/42 v katastrálním území Karviná-město, na ul. Jarní v Karviné-Hranicích, z důvodu 

zajištění plynulého a bezpečného provozování vodního díla, které je v majetku statutárního města Karviné. 


	11936-OM-Čerpání finančních prostředků z rezervy-čistírna odpadních vod
	ZM-21-OM-Čerpání finančních prostředků z rezervy na obnovu vodovodů a kanalizací-DZ

